Na základe zmeny výšky úhrady za sociálnu službu platenej prijímateľkou, ktorej sa poskytuje 

sociálna služba, od 01.05.2023, sa v čl. IV. znenie odsekov 2. a  3. nahrádza nasledovným novým 

znením: 

„2. Výška úhrady za sociálnu službu platená prijímateľkou  sociálnej služby je 223,15 € (slovom 

dvestodvadsaťtri eur pätnásť centov) mesačne. 

3. Zabezpečovateľ bude uhrádzať poskytovateľovi finančné prostriedky vo výške  stanovenej 

ako  rozdiel medzi výškou ekonomicky oprávnených nákladov podľa ods. 1. tohto článku 

na prijímateľa sociálnej služby  a úhradou prijímateľky sociálnej služby uvedenou v ods. 

2., čo od 01.05.2023 predstavuje  sumu 1 203,58 € (slovom tisícdvestotri eur päťdesiatosem 

centov) mesačne.“ 

2. Nakoľko k zmene výšky úhrady za sociálnu službu prijímateľky sociálnej služby prišlo 

k 01.05.2023, vznikol za obdobie od 01.05.2023 do 30.06.2023 preplatok na úhrade zo strany 

zabezpečovateľa v sume 109,36 € (slovom stodeväť eur tridsaťšesť centov), ktorý si 

zabezpečovateľ uplatní v úhrade za mesiac september 2023. 

3. Z dôvodu prerušenia prevádzky od 22.07.2023 do 06.08.2023 sa v zmysle čl. V. ods. 4. Zmluvy 

mení výška finančných prostriedkov v mesiacoch júl a august 2023 viazaných na prijímateľku 

nasledovne:  

„a) za mesiac júl    v sume 842,52 € (slovom osemstoštyridsaťdva eur 

päťdesiatdva centov) 

b) za mesiac august  v sume 984,78 € (slovom deväťstoosemdesiatštyri eur 

sedemdesiatosem centov).“ 

4. Na základe poskytovania sociálnej služby prijímateľke po dobu určitú do 30.06.2027, sa v čl. 

III. znenie odseku 2. nahrádza nasledovným novým znením: 

„2. Sociálna služba sa poskytuje pobytovou týždennou formou po dobu dohodnutú medzi